

اخبار

حضور مدیرعامل بانک ملی ایران در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی

ابوالفضل نجارزاده به همراه اعضای هیات مدیره ویرخی از مدیران ارشد بانک ملی ایران در سیی و یکمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی با موضوع «بازآرایی سیاست‌های پولی و نظارتی؛ با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی» در بانک مرکزی حضور یافتند.

در روز نخست این همایش مسئولان و اعضای تیم اقتصادی دولت، مدیران ارشد و اعضای هیات عامل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک‌ها و صاحب نظران اقتصادی حضور داشتند که «محمدرضا فرزین» رئیس‌س کل بانک مرکزی، «داود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و «سید احسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی پیرامون بحث ثبات مالی، بستر رشد اقتصادی پایدار، اصلاح قوانین و مقررات بانک مرکزی ، جدیدترین تحولات حوزه پولی، بانکی و ارزی و شاخصه های رشد اقتصاد کشور به سخنرانی پرداختند.همچنین در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با هدف پوشش هر چه بیشتر محورهای اصلی و به منظور آشنایی حداکثری پژوهشگران و محققان با فرآیندها و عملیات اجرایی در بانک مرکزی و بسط دانش تجربی در حوزه پولی و بانکداری نشست های تحلیلی و کارگاه های آموزشی با دعوت از اساتید، مدیران و خبرگان هر موضوع برنامه‌ریزی شده است.

لوح و تندیس سلامت اجتماعی یونسکو به بانک پاسارگاد اهدا شد

کرسی سلامت اجتماعی و توسعه یونسکو، پس از بررسی و ارزیابی ۱۰ ساله مسئولیت‌های اجتماعی بانک پاسارگاد در حوزه سلامت اجتماعی و آموزش از این بانک با اهدای تندیس و لوح مسئولیت اجتماعی تقدیر کرد.

کرسی یونسکو در سلامت اجتماعی و توسعه، با هدف ارتقای سلامت اجتماعی و تشویق صنایع و بخش خصوصی به مشارکت در فعالیت‌های مرتبط با سلامت اجتماعی، حفاظت از تنوع زیستی و آموزش و فرهنگ‌سازی اقداماتی را مورد توجه قرار داده که از آن جمله می‌توان به بررسی نهادهای فعال و تقدیر از اقدامات ارزشمند آن‌ها اشاره کرد. بانک پاسارگاد به‌عنوان یکی از پیشروترین سازمان‌های اقتصادی، در حوزه کمک به ارتقای سلامت اجتماعی جامعه و اجرای مسئولیت‌های اجتماعی به‌صورت پیوسته اقدامات گسترده‌ای در بخش‌های آموزشی، اجتماعی، حمایتی از معلولین، حمایت ورزشی و کمک‌های خیرخواهانه، با هدف مشارکت سازنده در بهبود سلامت اجتماعی جامعه و توسعه کشور انجام داده و از سال ۱۳۹۲ کتاب گزارش مسئولیت‌های اجتماعی خود را با رعایت استانداردهای بین‌المللی، با صورت منظم منتشر کرده است.بانک پاسارگاد، تمرکز بر مناطق کم‌برخوردار و آسیب‌دیده بر اثر سیل و زلزله، اقدامات سازنده‌ای در جهت توسعه و ساخت فضاهای آموزشی انجام داده است. این بانک در جهت ایجاد دسترسی کودکان و نوجوانان به آموزش با کیفیت و توسعه انسانی کشور، تاکنون ۴۶ مدرسه در مناطق کم‌برخوردار کشور ساخته و ۹ مدرسه دیگر را نیز در دست احداث دارد. همچنین در حوزه ساخت کتابخانه نیز ۱۸ کتابخانه در مناطق محروم ساخته شده و ۴ کتابخانه دیگر نیز در حال احداث می‌باشد.

تراز مثبت ۲ هزار میلیاردی بانک صادرات ایران در دو ماه

بانک صادرات ایران در عملکرد دو ماهه منتهی به پایان اردیبهشت ماه سال جاری به تراز مثبت دو هزار میلیارد تومانی دست یافت.

بانک صادرات ایران در عملکرد دو ماهه منتهی به پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری، حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان درآمد از تسهیلات اعطایی خود کسب کرد. همچنین جمع سود اعطا شده به سپرده‌های سرمایه‌گذاری شده در این بانک به حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید.بنا براین گزارش، درآمد تسهیلات اردیبهشت ماه نیز معادل ۶۰۱ هزار میلیارد تومان و سود سیرده پرداختی نیز به میزان ۵۶ هزار میلیارد تومان ثبت شد.تراز بانک صادرات ایران در اردیبهشت‌ماه ۵۵۷ میلیارد تومان و در دو ماهه حدود دو هزار میلیارد تومان مثبت بود. همچنین این بانک در دو ماهه ۱۵۲ میلیارد تومان از محل سپرده‌گذاری، اوراق بدهی و سرمایه‌گذاری‌ها درآمد داشت. خالص درآمد کارمزد نیز به ۷۵۷ میلیارد تومان رسید.

پرداخت بیش از ۵۳۵۹ فقره وام ازدواج توسط بانک تجارت

بانک تجارت در راستای اهداف دولت جمهوری اسلامی ایران و به‌منظور تسهیل امر مقدس ازدواج در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ تعداد ۵۳۵۹ فقره تسهیلات ازدواج و ۶۹۸۱ فقره تسهیلات فرزندآوری به جوانان ایرانی پرداخت کرده است. عملکرد خود در این حوزه مسئولیت اجتماعی در دوماهه نخست سال ۱۴۰۳ را به ۵۸۲۷ فقره رساند.بانک تجارت همچنین در راستای اجرای قانون حمایت از فرزندآوری و جوانی جمعیت، در اردیبهشت ماه امسال، تعداد ۶۹۸۱ فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد تسهیلات پرداختنی بانک تجارت در این سرفصل تا پایان اردیبهشت ماه به ۸۲۱۱ فقره بالغ شد.

یادداشت

برنامه در برنامه

علی حیدری

کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

بیش از دوسال است که کشور درگیر تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه است در دولت‌های قبل با تمسک به اصول ۱۲۶ و ۱۳۴ قانون اساسی ، برخی متولیان دولت مدعی می شدند که برنامه باید توسط رئیس جمهور تدوین و اجرایی شود ولیکن مجلس نظری مغایر با این ادعای دولتی ها داشت و نظر مجلس همیشه غالب شده و قوانین برنامه توسعه ملاک عمل قرار می گرفت . در این دولت نیز ابتدا سند تحول دولت منتشر گردید و اخیرا تصویب نامه هیات وزیران به شماره ۲۴۶۶۰/ت ۶۲۴۹۹ ه مورخ ۱۶/۱۲/۲۳ در خصوص برنامه عملیاتی لازم برای تحقق سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه و شعار سال تحت عنوان " برنامه صادر و منتشر شده است از منظر کلیات با توجه به شباهت های زیاد بین متن این تصویب نامه با مفاد برنامه هفتم توسعه و باعنایت به اینکه هنوز برنامه هفتم توسعه نهایی و ابلاغ نگردیده است ، مشخص نیست جایگاه این " برنامه " در قیاس با برنامه هفتم توسعه چیست؟برخی از هدفگذاری ها در جداول سنجه ای تصویبنامه فوق الذکر و احکام آن از

گزارش

سختگوی اقتصادی دولت گفت: ۶٫۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده‌اند و نرخ فقر در کشور از ۲۹٫۳ درصد به ۲۱٫۹ درصد رسیده است.

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری خود با اشاره به تازه ترین گزارش منتشر شده بانک جهانی گفت:در نشست‌های قبلی به استناد داده های منابع آماری داخلی و رسمی کشور روند بهبود شاخص های کلان را تشریح می کردم اما در نشست امروز به استناد گزارش تازه بانک جهانی به تشریح عملکرد دولت سیزدهم در شاخص‌های کلان می پردازم. وی افزود: در گزارش تازه بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران در ۴ سال گذشته با واژه های «پایدار» و «مقاوم شده» توصیف شده است.خاندوزی اظهار کرد: تغییر مسیر رشد اقتصادی از شرایط ناپایدار دهه نود به شرایط پایدار و باثبات مورد تاکید و تایید گزارش بانک جهانی قرار گرفته است. وی افزود: به ادعان این گزارش، نرخ فقر در ایران نیز از عدد ۲۹٫۳ درصد به ۲۱٫۹ درصد کاهش پیدا کرده و تقریبا ۶٫۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده اند.خاندوزی گفت: بر اساس این گزارش رشد مصرف خانوارهای واقع شده در ۴۰ درصد دهک‌های پایین کشور نسبت به ۶۰ درصد دهک‌های بالا، افزایش بیشتری پیدا کرده است. وی تاکید کرد:شدت وضوح اتفاقات در دولت آقای ریسی به نحوی آشکار بوده که قابل چشم پوشی در گزارش‌های رسمی خارجی نیز نبوده است.

او گفت: علاوه بر آن پیش‌بینی‌های امسال و سال آینده در گزارش‌های مذکور عنوان می‌کند که برآوردها برای رشد اقتصادی واقعی سرسازنه خوش بینانه تر است.وزیر اقتصاد با بیان اینکه به چرخش درآوردن چرخ های اقتصادی دولت همواره مورد تاکید آقای ریسیی بود گفت: ۱۰۰ درصد بودجه عمرانی کشور به صورت کامل در این دولت تخصص یافت و بودجه عمرانی از ۷۷ هزار میلیارد تومان در سال ۹۹ به ۳۰۳ هزار میلیارد تومان در سال گذشته افزایش یافت .او گفت: تکمیل پروژه های عقب مانده و زمین مانده و همچنین پروژه های ابرسانی طرح انتقال آب رسانی به زاینده رود از جمله موارد متعددی بود که رئیس جمهور تاکید داشت.

سیاست‌روز

جنس قانونگذاری است و مشخص نیست چنانچه تفاوتی بین این اهداف و احکام با مندرجات برنامه هفتم توسعه وجود داشته باشد تکلیف چیست و چنانچه دولت اختیار داشته و دارد که چنین احکامی را تصویب کند چرا حدود دوسال وقت جهت بررسی و تصویب برنامه هفتم صرف گردیده است.

در بند ۴–۶ تصویب نامه تکلیف شده است که برنامه حمایت از اشتغال دانش آموختگان (حق بیمه ، کارورزی ، پارانہ دستمزد) برای ۲۰ هزار نفر در سراسر کشور اجرا گردد که صرفنظر از نازل بودن این سنجه عملکردی و هدف گذاری در قیاس با خیل عظیم فارغ التحصیلان بیکار ، در این تصویبنامه مشخص نگردیده است که این پارانہ اعطایی در خصوص حق بیمه این افراد از کدام محل تامین و به سازمان یا صندوق بیمه گر ذریبط پرداخت خواهد شد و در این صورت این حکم مغایر بندهای ۳ و ۴ سیاستهای کلی تامین اجتماعی مبنی از عدم تحمیل بار مالی تامین نشده و جلوگیری از ایجاد و انباشت بدهی های دولت به سازمان ها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی می باشد مضافا به اینکه مقوله "کارورزی " بخوبی تبیین نشده است و اگر منظور از کارورزی عدم شمول قوانین کار و تامین اجتماعی به این افراد باشد علاوه بر مغایرت کار و بندهای ۱ و ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی مبنی بر فراگیری بعلت عدم شفافیت با جزء ۳ بند ۹ سیاستهای کلی نظام قانونگذاری مغایرت دارد و از این حیث که قانون کار را در جوف یک تصویبنامه تغییر می دهد با

بند های ۵ و ۸ سیاستهای کلی نظام قانونگذاری مغایر است بنظر می رسد متولیان امر که ننوانستند در قانون برنامه هفتم موضوع استناد شاگردی و کارورزی را بخاطر عکس العمل جامعه کارگری تعبیه کنند از در دیگری وارد شده اند.

در بند ۵–۵ تصویب نامه به موضوع واگذاری سهام متعلق به سازمانهای و صندوقهای بازنشستگی اشاره گردیده است که این حکم با بند ۳ سیاستهای کلی تامین اجتماعی که این اندوخته ها و ذخایر بیمه ای را اموال متعلق حق مردم می داند و مقرر داشته استت که باید در جهت حفظ و ارتقاء ارزش این ذخایر حرکت نمود مغایر است و اساسا بخش های سرمایه گذاری سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی اگر دولت در اداره ارکان عالی آنها دخالت نکند یکی از مصادیق بارز " مفهوم مردم پایه " است و اصلا خصوصی سازی در خصوص آنها مصداق ندارد چون این اموال متعلق به دولت نیستت که بخواهد خصوصی سازی شود.

در بند ۵–۵ به موضوع واگذاری شرکت ها(حداقل دو تعاونی)؟ و نیز به "تعاونی های سهامی عام بیمه بازنشستگان و کارگران (حداقل دو تعاونی) اشاره گردیده که مشخص نیست در فراز اول منظور از واگذاری تعاونی یعنی خصوصی سازی ؟ و واگذاری آنها به بخش خصوصی یا منظور واگذاری مجوز تاسیس تعاونی بوده است؟ در فراز دوم هم مشخص نیست منظور از عبارت تعاونی های عام بیمه بازنشستگان و کارگران این است که

سختگوی اقتصادی دولت

۶/۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده‌اند

کردوی افزود:در حوزه سیاست‌های پولی نیز با اجرای سیاست کنترل مقداری ترازنامه شاهد بودیم که نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴۰ درصد به میانگین تاریخی خود یعنی سطح ۲۵ درصد و حتی کمتر (۲۴٫۳ درصد) کاهش پیدا کرد.

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به رویکرد دولت سیزدهم در مواجهه با ویژه‌خواری‌ها و عدم شفافیت‌ها گفت:دولت سیزدهم در مسیر شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و ابردهکاران بانکی مسیر بدون بازگشتی را شروع کرده است.خاندوزی در پاسخ به سوالی مبنی بر علت عدم صدور خودکار مجوزهای معطل مانده گفت: در ابتدا باید عرض کنم که در گراه ملی مجوزها با دو دسته مجوز مواجه هستیم.درباره مجوزهای ثبت محور که ۳۱۰۰ مجوز از ۴۲۰۰ مجوز را شامل می‌شود (۷۳ درصد آنها) صدور خودکار مدهتاست که فعال است. درباره مجوزهای تاییدمجور نیز درگاه ملی مجوزها در صدد آن است که صدور خودکار آن را در صورت تاخیر دستگاه متولی پیگیری کند.وزیر اقتصاد گفت:همچنین دستوری توسط آقای مخبر برای اصلاح نرخ پالایشی‌ها به وزارت نفت داده شد. امیدواریم این اقدامات منجر به پیام مثبت به بازار سرمایه شود. سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه رویکرد وزارت اقتصاد این است که نیروی انسانی مرتبط با حوزه هوشمندسازی در سازمان مالیاتی جذب شود تا از رویکرد قدیمی و سنتنی عبور کنیم گفت: تلاش ما این استت که مراجعات حضوری مردویان به ادارات مالیاتی کاهش پیدا کند و رسیدگی‌ها بصورت سامانه محور و هوشمندن انجام شود.خاندوزی با اشاره به اولویت‌های دولت سیزدهم در ۵۰ روز باقیمانده گفت: تاکید دولت بر بستن پرونده‌های باز و تعهدات انجام نشده در طی ۵۰ روز آینده است.سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اهمیت حساب واحد خزانه گفت: ایجاد و فعالسازی حساب واحد خزانه سال‌ها مورد توقع و انتظار کارشناسان کشور بود.این موضوع در قوانین بودجه سنوناتی و برنامه‌ها ۵ ساله توسعه نیز تاکید شده بود، اما انجام نشد.خاندوزی گفت:ثمرات این موضوع جلوگیری از رسوب ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در حساب‌های دستگاه‌ها و توزیع بی انضباط منابع با صلاح دید شخصی در دستگاه‌ها بود.

رشد ۱۷ درصدی واردات کالاهای اساسی در دو ماه نخست سال ۱۴۰۳

واردات ۲۰ قلم کالاهای اساسی از گمرکات کشور در فروردین و اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ به ارزش ۲ میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار اعلام شد.

گمرک ایران واردات ۲۰ قلم کالاهای اساسی از گمرکات کشور در فروردین و اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.در دو ماهه نخست سال جاری ۴ میلیون و ۲۲ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۲ میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ وزن ۲۶ درصد و از حیث ارزش ۱۷ افزایش نشان می‌دهد.بیشترین افزایش وزنی و ارزشی در بین واردات کالاهای اساسی در این مدت مربوط به واردات گوشت قرمز سبک گرم، کنجاله سویا و شکر و بیشترین کاهش در ارزش مربوط به واردات گندم، جو و روغن‌های خوراکی بوده است.

میلیون دلاری اشاره کرد.

تکمیل و بهره‌برداری این طرح‌ها ظرفیت روزانه تولید نفت را بیش از ۱۶۰ هزار بشکه در روز افزایش داده است. همچنین، انعقاد قراردادهای جدید به‌منظور افزایش ظرفیت تولید نفت خام، نوید تداوم روند روبه‌رشد کنونی را دارد. از جمله قراردادهای مهم منعقدشده در ۳۳ ماه عمر دولت سیزدهم، می‌توان به توسعه میادین نفتی مشترک آزادگان به ارزش ۱۱٫۵ میلیارد دلار، توسعه میادین مشترک سهراب به ارزش ۸۴۰ میلیون دلار، توسعه فاز دوم میدان نفتی آذر به ارزش یک میلیارد دلار و توسعه میادین نفتی سومار، سامان، دلاوران و یال شمالی میدان مسجد سلیمان به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار اشاره کرد. بهره‌برداری از این پروژه‌ها می‌تواند ظرفیت تولید نفت خام را روزانه ۶۵۰ هزار بشکه افزایش دهد.

از جمله قراردادهای مهم منعقدشده در دولت شهید آیت‌الله رئیسی، «توسعه میادین نفتی مشترک آزادگان به ارزش ۱۱٫۵ میلیارد دلار، توسعه میادین مشترک سهراب به ارزش ۸۴۰ میلیون دلار و توسعه فاز دوم میدان نفتی آذر به ارزش یک میلیارد دلار» است.علاوه بر تکمیل طرح‌های ناتمام و انعقاد قراردادهای جدید در حوزه نفت، در خصوص تکمیل و عقد قرارداد پروژه‌های جدید حوزه گاز نیز اقدامات خوبی انجام شده و با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۶ میلیارد دلاری، برای افزایش ظرفیت تولید گاز تا ۲۶۰ میلیون مترمکعب در روز برنامه‌ریزی شده است. همچنین تکمیل طرح‌های توسعه میدان گازی پارس جنوبی با سرمایه‌گذاری ۵٫۳ میلیارد دلاری که بیش از ۷۰ درصد گاز کشور را تولید می‌کند، ظرفیت تولید این میدان را ۳۴ میلیون متر مکعب در روز افزایش داده است.

سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: نتایجی که در گزارش بانک جهانی و گزارش های مشابه مشاهده می‌شود ناشی از گفتمان‌هایی است که در دولت سیزدهم طی دو سال و نیم گذشته پیگیری شد. او گفت: اولین گفتمان، حوزه سیاست خارجی بود. دولت قبل پس از خروج آمریکا از برجام ایده جدیدی برای مدیریت کشور نداشت و این موضوع منجر به بحرانی شدن متغیرهای کلان اقتصادی شد. خاندوزی تاکید کرد: به خاطر دارید که در دولت قبل، پیش از خروج آمریکا از برجام نیز هر ۳ ماه کشور در انتظار این بود که آیا رئیس جمهور آمریکا استمرار توقف تحریم‌ها را امضا می‌کند یا خیر. شرایط به گونه‌ای شده بود که ثنویت یک فرد در آمریکا بیشتر از اظهارات مقامات داخلی در اقتصاد اثر می‌گذاشت.

سخنگوی اقتصادی دولت افزود:نتایج این اقدامات این بود که فروش نفت ایران در شرایط تحریم به چند برابر پیش از دولت شهید رئیسی افزایش یافت.وی اظهار کرد: در روزهای اخیر ملاحظه کردید یک وزیر خارجه آمریکا در جلسه استماع سننا مورد عتاب قرار گرفت که چرا ایران نفتش را به راحتی می‌فروشد و بلینکن اعتراف می‌کند که «آن‌ها اراده کرده اند تحریم‌ها را خنثی کنند و در این مسیر نیز موفق بوده‌اند.»

خاندوزی با اشاره به اصلاحات ساختاری انجام شده در دولت سیزدهم گفت: انضباط بخشی مالی به دولت یک آرزو برای گذشتگان بود که در دولت سیزدهم با اجرای حساب واحد خزانه و پرداخت به ذی نفع نهایی محقق شد.وی بیان کرد:نتیجه این انضباط این شد که در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خزانه داری کشور بدون ریالی استقراض از بانک مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد.علاوه بر آن شاهد رشد تصاعدی درآمدهای پایدار در بودجه بودیم.وزیر اقتصاد تاکید کرد: در بخش مالیات با مقابله ای که طی این سه سال در خصوص فرارهای مالیاتی رقم خورد، شاهد افزایش شدید مودیان مالیاتی و همچنین افزایش درآمدهای مالیاتی‌سی از زیر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به بالای ۸۰۰ هزار میلیارد تومان بودیم. او گفت:این رشد از محل افزایش نرخ برای حقوق بگیران و فعالان اقتصادی نبوده بلکه نرخ مالیات تولید کنندگان نیز بطور مکرر ۷ درصد طی دو سال کاهش پیدا

هشدار بانک مرکزی به بانک‌ها

نرخ سود را رعایت نکنید، مجازات می‌شوید

مشخص بوده و هیچ وجه به منزله تغییر سیاست نرخ سود و یا اعلام نرخ سود جدید نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله صرفا در چارچوب ضوابط ابلاغی میسر بوده است.

بانک مرکزی به مدیران عامل بانک‌ها بار دیگر هشدار داده که در صورت عدم رعایت نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار باید منتظر سلب صلاحیت باشند. در این بخشنامه تأکید شده: در صورت احصاء هر گونه عملکرد مغایر با موازین مقرراتی ذی‌ربط، عنداللزوم عملکرد ایشان، عضو هیأت مدیره مربوطه، مدیرعامل و سایر اعضا، هیأت مدیره در کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران مؤسسات اعتباری مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار خواهد گرفت.

تکمیل ۲۸.۵ میلیارد دلار طرح‌های ناتمام نفت‌وگاز در دولت شهید رئیسی

از ابتدای استقرار دولت سیزدهم تاکنون عملیات اجرایی ۵۰ طرح کلان جدید به ارزش ۴۷.۵ میلیارد دلار آغاز شده است.آغاز عملیات اجرایی ۵۰ طرح به ارزش ۴۷.۵ میلیارد دلار در دولت سیزدهم

بر اساس اطلاعات اعلام شده از سوی وزارت نفت، از ابتدای استقرار دولت مردمی تاکنون تعداد ۱۳۲ طرح کلان ناتمام به ارزش ۲۸.۵ میلیارد دلار تکمیل و عملیات اجرایی ۵۰ طرح کلان جدید به ارزش۴۷.۵ میلیارد دلار نیز آغاز شده است.تکمیل پروژه‌های ناتمام حوزه نفت در ۳۳ ماه گذشته، افزایش ۶۳ درصدی تولید نفت خام و ۶ درصدی گاز را به همراه داشته است. همچنین ظرفیت پالایشی نفت خام و میعانات گازی از ۲۱۰۰ میلیون بشکه در روز با افزایشی ۱۳ درصدی به ۲۳۷۰ میلیون بشکه و تولید عملیاتی محصولات پتروشیمی از ۶۰ میلیون تن در سال به ۷۵ میلیون تن در سال رسیده که بیانگر افزایش ۱۶ درصدی است.

از جمله طرح‌های تکمیل شده از ابتدای دولت سیزدهم تا ابتدای خرداد ۱۴۰۲، می‌توان به تکمیل و راه‌اندازی فاز نخست طرح توسعه میادین سپهر و حفیر با سرمایه‌گذاری ۲.۸ میلیارد دلاری، تکمیل و بهره‌برداری ۶۰ حلقه چاه میدان مشترک آزادگان جنوبی با سرمایه‌گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری، تکمیل و بهره‌برداری از ۸ طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت با سرمایه‌گذاری ۴۰۰